คณะ/หน่วยงานที่มีบุคลากรเกษียณอายุราชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 อนุญาตให้เข้าร่วมโครงการเสริมสร้าง
ศักยภาพและพัฒนาคุณภาพชีวิตส าหรับผู้ เกษียณอายุราชการ ประจ าปีงบประมาณ 2569 (จ านวน 248 คน) ตามรายชื่อในเอกสาร 
ประกอบวาระการประชุม 

2.  คณะ/หน่วยงานจ่ายสมทบให้กับผู้เกษียณอายุราชการที่เข้าร่วมกิจกรรม จ านวน 9,500 บาท (เก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน) 
      จึงเสนอที่ประชุมเพ่ือทราบ 
      มติ ที่ประชุมรับทราบ 

จากนั้น ประธานกรรมการได้ด าเนินการประชุมตามระเบียบวาระ ดังนี้ 

ระเบียบวาระที่ 3 เรื่องสืบเนื่องหรือค้างการพิจารณา   
 -ไม่มี- 

ระเบียบวาระที่ 4 เรื่องเสนอเพื่อพิจารณา 
 4.1 (ร่าง) ข้อบังคับมหาวิทยาลัยขอนแก่น ว่าด้วย คุณสมบัติ หลักเกณฑ์ และวิธีการแต่งตั้งบุคคลให้ด ารงต าแหน่งผู้ช่วย

[...]

คณบดีคณะเกษตรศาสตร์ เสนอต่อที่ประชุมว่า ด้วยนางสาวภัทราพร สงเสมอ เป็นผู้ผ่านการคัดเลือกเข้าศึกษา 
ต่อระดับบัณฑิตศึกษา ปริญญาโท สาขาวิชาพืชไร่ ภาคปกติ สังกัดคณะเกษตรศาสตร์ มีความประสงค์ขอยกเลิกการรายงานตัวเป็นนักศึกษาประจ า
ภาคปลาย ปีการศึกษา 2568 และขอคืนค่าธรรมเนียมการศึกษา จ านวน 25,000 บาท (สองหมื่นห้าพันบาทถ้วน) เนื่องจากนักศึกษายังไม่มีการ
ลงทะเบียนรายวิชาและเข้าศึกษาในชั้นเรียน ซึ่งขณะนี้นางสาวภัทราพร สงเสมอ ประสบปัญหาด้านการเงินซึ่งจะต้องน าไปใช้จ่ายในชีวิตประจ าวัน
ของครอบครัว อีกทั้งมีภาระต้องช าระค่าธรรมเนียมการศึกษาให้น้องร่วมบิดามารดาอีกจ านวน 2 คน คนแรกก าลังศึกษาอยู่ระดับอุดมศึกษา